

Lucrari de schimbare a timplariei la Liceul
Constantin Sibirschi din str.L.Kaczynski,4.

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de schimbare a timplariei la Liceul Constantin Sibirschi din str. L.Kaczynski, 4.

Valoarea de deviz 225 524,365 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,440	45,00	694,800
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	34,740	45,00	1 563,300
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	164,740	45,00	7 413,300
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,632	45,00	208,440
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	131,250	45,00	5 906,250
6.	7422010060100	Timplar	h-om	98,853	45,00	4 448,385
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,800	25,00	1 545,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,095	45,00	499,275
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	149,835	45,00	6 742,575
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	442,304	25,00	11 057,600
		Total manopera				40 078,925

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	223,125	25,00	5 578,125
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,193	220,00	42,460
3.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	8,850	29,00	256,650
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,215	1,00	10,215
5.	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	42,504	55,00	2 337,720
6.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	88,500	884,00	78 234,000
7.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	575,250	2,00	1 150,500
8.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	38,640	25,00	966,000
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,327	21,00	27,867
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,875	16,00	14,000
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,700	35,00	24,500
12.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	10,886	57,00	620,502
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	28,950	15,00	434,250
14.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	10,620	34,00	361,080
15.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	8,925	28,00	249,900
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	30,880	35,00	1 080,800
17.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	24,704	41,00	1 012,864
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	16,019	25,00	400,475
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	69,480	24,00	1 667,520
20.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	2,655	23,00	61,065
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11,580	3,50	40,530
22.	2513736621482	Banda izolanta	m	140,715	8,00	1 125,720
23.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	144,255	8,00	1 154,040
24.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	45,135	8,00	361,080
25.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	37,500	95,00	3 562,500

26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	84,920	8,00	679,360
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	44,625	2,00	89,250
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,825	2,00	9,650
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,562	2,00	13,124
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	81,438	25,00	2 035,950
31.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	3 383,676	2,00	6 767,352
32.	2670112202900	Baghete din laluminium	m	42,504	45,00	1 912,680
33.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	66,750	6,00	400,500
34.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	202,650	4,00	810,600
35.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	37,500	85,00	3 187,500
36.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	4,463	45,00	200,835
37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 533,000	0,10	153,300
38.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	7,140	0,50	3,570
39.	4100116202818	Apa	m3	0,293	0,00	0,000
40.	4100126202818	Apa	m3	2,671	0,00	0,000
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,580	6,00	69,480
Total materiale de construcții						117 107,514

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,049	10,00	60,490
2.	2940520003828	Aparat de polizat (biac)	h-ut	43,750	10,00	437,500
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	14,160	10,00	141,600
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	87,500	10,00	875,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,124	10,00	191,240
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	6,855	10,00	68,550
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	43,750	10,00	437,500
8.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	9,195	10,00	91,950
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,375	10,00	43,750
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,625	350,00	1 968,750
Total utilaje de construcții						4 316,330

Total:

Cheltuieli directe	lei	161 502,769
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	9 618,942
Transport	1,00 %	1 171,075
Total	100,00 +	172 292,786
Celtueli de regie	8,00 %	13 783,423
Total	100,00 +	186 076,209
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 860,762
Total	100,00 +	187 936,971
TVA	20,00 %	37 587,394

Total deviz:

225 524,365

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

(.)

(funcția, semnătura)